Администрация города Астрахани

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 декабря 2013 года № 11748

«О внесении изменений

в постановление администрации города от 11.10.2012 г. № 9028»

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город Астрахань», постановлением администрации города от 14.03.2012 № 2085 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ муниципального образования «Город Астрахань» с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями администрации города от 04.06.2012 № 4740, от 17.04.2013 № 2972, от 06.08.2013 № 6952, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города от 11.10.2012 № 9028 «Об утверждении муниципальной Программы «Приведение эксплуатационных характеристик муниципального жилищного фонда на территории города Астрахани в соответствии с требованиями государственных стандартов, норм и правил на 2013-2016 годы» с изменениями, внесенными постановлениями администрации города от 21.02.2013 № 1463, от 28.05.2013 № 4544, от 01.08.2013 № 6867, от 19.09.2013 № 8621, следующие изменения:

1.1. Пункт «Сроки и этапы реализации Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	Сроки и этапы реализации Программы

	Программа реализуется в течение 2013-2016 годов.

I этап, 2013 год - 24 863,87 тыс. руб.;

II этап, 2014 год - 18 196,27 тыс. руб.;

III этап, 2015 год - 75 716,20 тыс. руб.;

IV этап, 2016 год - 33 521,16 тыс. руб.

Итого на сумму: 152 297,50 тыс. руб.

1.2. Пункт «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники

финансирования Программы
	Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий, - 152 297,50 тыс. руб., в том числе по годам:

2013 год - 24 863,87 тыс. руб.,

из них по источникам:

местный бюджет - 24 863,87 тыс. руб.;

2014 год - 18 196,27 тыс. руб.,

из них по источникам:

местный бюджет - 18 196,27 тыс. руб.;

2015 год - 75 716,20 тыс. руб.,

из них по источникам:

местный бюджет - 75 716,20 тыс. руб.;

2016 год - 33 521,16 тыс. руб.,

из них по источникам:

местный бюджет - 33 521,16 тыс. руб.

Средства местного бюджета, всего - 152 297,50 тыс. руб.,

в том числе по годам:

2013 год - 24 863,87 тыс. руб.,

2014 год - 18 196,27 тыс. руб.,

2015 год - 75 716,20 тыс. руб.,

2016 год - 33 521,16 тыс. руб.

1.3. В разделе 7 паспорта Программы «Обоснованный расчет ресурсного обеспечения Программы» таблицу «Ориентировочный объем средств, направляемых на реализацию программы» изложить в следующей редакции:

«Ориентировочный объем средств, направляемых на реализацию программы

тыс. руб.

	2013
	2014
	2015
	2016
	Всего

	Бюджет муниципального образования «Город Астрахань»
	24 863,87
	18 196,27
	75 716,20
	33 521,16
	152 297,50

»

1.4. Приложение 1 «Перечень мероприятий муниципальной Программы муниципального образования «Город Астрахань» “Приведение эксплуатационных характеристик муниципального жилищного фонда на территории города Астрахани в соответствии с требованиями государственных стандартов, норм и правил на 2013-2016 годы”», приложение 2 «Планируемые результаты реализации муниципальной Программы муниципального образования «Город Астрахань» “Приведение эксплуатационных характеристик муниципального жилищного фонда на территории города Астрахани в соответствии с требованиями государственных стандартов, норм и правил на 2013-2016 годы”» к Программе считать утратившими силу.

1.5. Прилагаемое к настоящему постановлению администрации города приложение 1 «Перечень мероприятий муниципальной Программы муниципального образования «Город Астрахань» “Приведение эксплуатационных характеристик муниципального жилищного фонда на территории города Астрахани в соответствии с требованиями государственных стандартов, норм и правил на 2013-2016 годы”» считать приложением 1 к Программе.

1.6. Прилагаемое к настоящему постановлению администрации города приложение 2 «Планируемые результаты реализации муниципальной Программы муниципального образования «Город Астрахань» “Приведение эксплуатационных характеристик муниципального жилищного фонда на территории города Астрахани в соответствии с требованиями государственных стандартов, норм и правил на 2013-2016 годы”» считать приложением 2 к Программе.

2. Управлению информационного обеспечения деятельности администрации города:

2.1. Разместить настоящее постановление администрации города на официальном сайте органов местного самоуправления города Астрахани.

2.2. Опубликовать настоящее постановление администрации города в средствах массовой информации.

3. Управлению контроля и документооборота администрации города:

3.1. Внести соответствующие изменения в поисково-справочную систему распорядительных документов администрации города.

3.2. Направить настоящее постановление администрации города в государственно-правовое управление администрации губернатора Астраханской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Астраханской области в установленный законом срок.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления администрации города возложить на вице-мэра города, курирующего сферу капитального строительства, градостроительства, архитектуры, строительную и жилищную политику, земельные ресурсы.

И.о. мэра города И.Ю. Егорова
Приложение 1 к постановлению администрации города от 30.12.2013 № 11748

Приложение 1 к муниципальной Программе «Приведение эксплуатационных характеристик

муниципального жилищного фонда на территории города Астрахани в соответствии с требованиями

государственных стандартов, норм и правил на 2013-2016 годы»

Перечень мероприятий муниципальной Программы муниципального образования «Город Астрахань»

«Приведение эксплуатационных характеристик муниципального жилищного фонда

на территории города Астрахани в соответствии с требованиями государственных стандартов, норм и правил на 2013-2016 годы»

	№ п/п
	Мероприятия по реализации Программы
	Источники финансирования
	Срок исполнения
	Всего, тыс. руб.
	Всего по бюджетам, тыс. руб.
	Объем средств по годам
	Ответственный за выполнение

	2013
	2014
	2015
	2016

	Раздел 1. Выполнение проектно-сметной документации, технических заключений

	1
	Мероприятие 1.1. Разработка ПСД, технических заключений
	Средства местного бюджета
	2013-2016
	3 992,84
	3 992,84
	705,11
	1 000,00
	1 287,73
	1 000,00
	УКСГС и ЖП администрации города

	Итого по разделу 1:
	Средства местного бюджета

	3 992,84
	3 992,84
	705,11
	1 000,00
	1 287,73
	1 000,00

	Раздел 2. Проведение капитального ремонта, ремонта и противоаварийных мероприятий

	1
	Мероприятие 2.1. Проведение противоаварийных мероприятий, капитальный ремонт по адресу: г. Астрахань, ул. Перевозная, д. 131
	Средства местного бюджета
	2013-2014
	25 061,38
	25 061,38
	11 865,11
	13 196,27

	УКСГС и ЖП администрации города

	2
	Мероприятие 2.2. Капитальный ремонт жилого дома по ул. Пороховая, 14 б
	Средства местного бюджета
	2015
	66 478,47
	66 478,47

	66 478,47

	УКСГС и ЖП администрации города

	3
	Мероприятие 2.3. Капитальный ремонт жилого дома по ул. Н. Островского, 142
	Средства местного бюджета
	2016
	9 000,00
	9 000,00

	9 000,00
	УКСГС и ЖП администрации города

	4
	Мероприятие 2.4. Капитальный ремонт с усилением конструкций жилого дома по ул. Советской гвардии, 1 А
	Средства местного бюджета
	2014
	1 000,00
	1 000,00

	1 000,00

	УКСГС и ЖП администрации города

	5
	Мероприятие 2.5. Капитальный ремонт с усилением конструкций жилого дома по ул. Мейера, 17 А
	Средства местного бюджета
	2016
	9 521,16
	9 521,16

	9 521,16
	УКСГС и ЖП администрации города

	6
	Мероприятие 2.6. Проведение противоаварийных мероприятий, капитальный ремонт с усилением конструкций жилого дома по ул. Мейера, 9
	Средства местного бюджета
	2013, 2015-2016
	17 439,81
	17 439,81
	489,81

	7 950,00
	9 000,00
	УКСГС и ЖП администрации города

	7
	Мероприятие 2.7. Проведение противоаварийных мероприятий по восстановлению жилого дома, капитальный ремонт с усилением конструкций жилого дома по ул. Сун Ятсена, 41 Б
	Средства местного бюджета
	2013
	6 079,28
	6 079,28
	6 079,28

	УКСГС и ЖП администрации города

	8
	Мероприятие 2.8. Противоаварийные мероприятия по ул. 1-я Перевозная, 104а
	Средства местного бюджета
	2013
	55,67
	55,67
	55,67

	УКСГС и ЖП администрации города

	9
	Мероприятие 2.9. Противоаварийные мероприятия по ул. Кубанская, 66, кв. 103
	Средства местного бюджета
	2013
	40,24
	40,24
	40,24

	УКСГС и ЖП администрации города

	10
	Мероприятие 2.10. Противоаварийные мероприятия по ул. Челюскинцев, 75, кв. 1, 2
	Средства местного бюджета
	2013
	54,51
	54,51
	54,51

	УКСГС и ЖП администрации города

	11
	Мероприятие 2.11. Противоаварийные мероприятия по ул. Бабушкина, 86
	Средства местного бюджета
	2013
	380,10
	380,10
	380,10

	УКСГС и ЖП администрации города

	12
	Мероприятие 2.12. Противоаварийные мероприятия по пр. Бумажников, 3 лит. А
	Средства местного бюджета
	2013
	483,35
	483,35
	483,35

	УКСГС и ЖП администрации города

	13
	Мероприятие 2.13. Ремонт квартиры по ул. Тренева, 29 б, кв. 61
	Средства местного бюджета
	2013
	122,06
	122,06
	122,06

	УКСГС и ЖП администрации города

	14
	Мероприятие 2.14. Проведение противоаварийных мероприятий по ремонту муниципальных квартир 15, 17, 18, 19, 20, восстановление балконов, пострадавших в результате пожара, в муниципальных квартирах жилого дома по ул. Водников, 7
	Средства местного бюджета
	2013
	2 053,47
	2 053,47
	2 053,47

	УКСГС и ЖП администрации города

	15
	Мероприятие 2.15. Ремонт кровли жилого дома по ул. Мелиоративная, 6
	Средства местного бюджета
	2013
	1 586,00
	1 586,00
	1 586,00

	УКСГС и ЖП администрации города

	16
	Мероприятие 2.16. Капитальный ремонт жилого помещения кв. № 3 литер «Г» по ул. Аристова/ пер. Пугачева/ ул. Черниковская, 28/13/3
	Средства местного бюджета
	2013
	855,77
	855,77
	855,77

	УКСГС и ЖП администрации города

	17
	Мероприятие 2.17. Ремонтно-восстановительные работы по памятнику регионального значения «Дом гостиный с торговыми лавками (подворье) Усейного Аджи, до 1884 года» по адресу: ул. Ленина/ Кирова/ Красного Знамени, 11/27/12
	Средства местного бюджета
	2014
	500,00
	500,00
	0,00
	500,00

	УКСГС и ЖП администрации города

	18
	Мероприятие 2.18. Проведение предаварийных мероприятий по укреплению конструкций в подвале 1-го этажа 1-го подъезда жилого дома по ул. Н. Островского д. 59 в Советском районе города Астрахани
	Средства местного бюджета
	2013
	93,39
	93,39
	93,39

	УКСГС и ЖП администрации города

	Итого по разделу 2:
	Средства местного бюджета

	140 804,66
	140 804,66
	24 158,76
	14 696,27
	74 428,47
	27 521,16

	Раздел 3. Прочие мероприятия

	1
	Мероприятие 3.1. Прочие мероприятия
	Средства местного бюджета
	2016
	5 500,00
	5 500,00

	500,00

	5 000,00
	УКСГС и ЖП администрации города

	Итого по разделу 3:
	Средства местного бюджета

	5 500,00
	5 500,00

	500,00

	5 000,00

	Раздел 4. Ремонтно-реставрационные работы зданий - объектов культурного наследия

	1
	Мероприятие 4.1. Разработка НПД, технических заключений
	Средства местного бюджета
	2014
	2 000,00
	2 000,00

	2 000,00

	УКСГС и ЖП администрации города

	Итого по разделу 4:
	Средства местного бюджета

	2 000,00
	2 000,00

	2 000,00

	Итого по программе:
	Средства местного бюджета

	152 297,50
	152 297,50
	24 863,87
	18 196,27
	75 716,20
	33 521,16

Приложение 2 к постановлению администрации города от 30.12.2013 № 11748

Приложение 2 к муниципальной Программе «Приведение эксплуатационных характеристик

муниципального жилищного фонда на территории города Астрахани в соответствии с требованиями

государственных стандартов, норм и правил на 2013-2016 годы»

Планируемые результаты реализации муниципальной Программы муниципального образования «Город Астрахань»

«Приведение эксплуатационных характеристик муниципального жилищного фонда

на территории города Астрахани в соответствии с требованиями государственных стандартов, норм и правил на 2013-2016 годы»

	№ п/п
	Задачи, поставленные на достижение цели
	Планируемый объем финансирования на решение данной задачи, тыс. руб.
	Показатели, характеризующие достижение цели
	Единица измерения
	Базовое значение показателя на начало реализации Программы
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	местный бюджет
	областной бюджет

	2013
	2014
	2015
	2016

	1
	Выполнение проектно-сметной документации, технических заключений
	3 992,84

	Выполнение мероприятий
	Годовой объем в тыс. руб.
	0
	705,11
	1 000,00
	1 287,73
	1 000,00

	2
	Проведение капитального ремонта, ремонта и противоаварийных мероприятий
	140 804,66

	Выполнение мероприятий
	шт.
	0
	 11
	 2
	 1
	 3

	3
	Прочие мероприятия
	5 500,00

	Выполнение мероприятий
	Годовой объем в тыс. руб.
	0
	-
	500,00
	-
	5 000,00

	4
	Ремонтно-реставрационные работы зданий - объектов культурного наследия
	2 000,00

	Выполнение мероприятий
	Годовой объем в тыс. руб.
	0
	-
	2 000,00
	-
	-